Página 1 de 1 DESPACHO DO SECRETÁRIO

2ª SECRETARIA DE CONTROLE EXTERNO
Telefone(s): 65 3613-7589 / 7588 / 7529 / 7657 / 3324-4332
e-mail: segundasecex@tce.mt.gov.br

Excelentíssimo Auditor Substituto de Conselheiro,

Trata-se de processo administrativo, por meio do qual o MTPrev requer a revi-

são da pensão originada do falecimento do ex-servidor Roosevelt San Mrtins Dias – pro-

cesso original n. 711020/2021.

Após analisar os autos, observei não se tratar de documentação, mas sim de

processo de revisão de pensão, por meio do qual o MTPrev requer registro de novo ato

administrativo no TCE/MT.

Nesse sentido, faz-se necessário o retorno dos autos ao setor de Protocolo do

TCE para que ocorra a mudança do assunto “documentação” para “ revisão de pensão”.

Após essa providência, requer o retorno dos autos a esta Segunda Secex para

continuidade da análise.

Assim, encaminho a informação para conhecimento e providências.

Respeitosamente,

Segunda Secretaria de Controle Externo do Tribunal de Contas do Estado de

Mato Grosso, em Cuiabá, 08 de maio de 2023.

(assinado digitalmente)1

MARCELO TAKAO TANAKA
Secretário da 2ª Secretaria de Controle Externo

1 Documento firmado por assinatura digital, baseada em certificado digital emitido por Autoridade Certificadora credenciada, nos

termos da Lei Federal n° 11.419/2006 e Resolução Normativa n° 9/2012 do TCE/MT.

PROCESSO Nº : 17.414-9/2022

PRINCIPAL : MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

ASSUNTO : DOCUMENTAÇÃO

RELATOR :
AUDITOR SUBSTITUTO DE CONSELHEIRO LUIZ HENRIQUE
MORAES DE LIMA

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código VY0455.

		2023-05-08T15:42:40-0400